
 

 

Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 25.04.2024                                                                                                    № 36 
 
О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с пунктами 29,30 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, их формирования и реализации, утвержденного 
Постановлением Администрации Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Уставом Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,  
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки эффективности 
муниципальной программы Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области «Устойчивое развитие Азовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2021-
2026 годы» за 2023 год.  

 
Глава Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района  
Омской области                                                                                 А.В. Ницевич    
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                         Приложение №1  
                                                                                                        к Постановлению Администрации Александровского  

                                                                                                        сельского поселения Азовского немецкого национального  
                                                                                                        муниципального района Омской области от 15.03.2023 № 21 

 
о реализации муниципальной программы Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Александровского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области» 

 
№ 
п/п 

Наименование основного 
мероприятия 
подпрограммы  

Финансовое обеспечение основных мероприятий 
подпрограммы 

Целевой индиккатор реализации основного мероприятия  

Источник План Факт Наименование Единица 
измерения 

План Факт 

1 2 6 9 10 14 15 18 19 
Муниципальная программа Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области" 
Цель программы:  
Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального Омской области, развитие социально-культурной сферы, 
благоустройство территории сельского поселения. 
   

Х Х Х Х 

Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 
Цель подпрограммы: создание условий для совершенствования системы 
муниципального управления и эффективного распоряжения и управления 
муниципальным имуществом  Александровского сельского поселения. 

Х Х Х Х 

1 Задача 1. Создание 
условий для 
совершенствования 
системы муниципального 
управления и 
эффективного 

Всего, из них 
расходы за счет: 

7 386 
067,65 

7 386 067,65         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 

7 171 
047,65 

7 171 047,65 



 

 

распоряжения и 
управления 
муниципальным 
имуществом 
Александровского 
сельского поселения. 

нецелевого 
характера из 
местного бюджета 
2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

215 020,00 215 020,00 

1.1 Основное мероприятие 1:              
Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным 
имуществом 

Всего, из них 
расходы за счет: 

7 386 
067,65 

7 386 067,65         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

7 171 
047,65 

7 171 047,65 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

215 020,00 215 020,00 

1.1.1 Мероприятие 1: Расходы, 
связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

Всего, из них 
расходы за счет: 

4 329 
991,56 

4 329 991,56 Степень соответствия 
освещаемой информации о 
деятельности 
Администрации 
требованиям федерального 
и областного 
законодательства 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

4 329 
991,56 

4 329 991,56 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.2 Мероприятие 2: Доплаты к 
пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

Всего, из них 
расходы за счет: 

    Степень исполнения 
обязательств по 
обеспечению гарантий 
лицам, 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 

148 469,28 148 469,28 



 

 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

замещавшим должности 
муниципальной службы 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.3 Мероприятие 3: 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

Всего, из них 
расходы за счет: 

215 020,00 215 020,00 Доля фактических расходов 
на осуществление 
полномочия по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, источником 
финангсового обеспечения 
которых являются 
субвенции 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

215 020,00 215 020,00 

1.1.4 Мероприятие 4:  
Профессиональная 
переподготовка и 
повышение квалификации 
сотрудников учреждений 

Всего, из них 
расходы за счет: 

2 400,00 2 400,00 Доля сотрудников 
администрации, прошедших 
обучение по программам 
дополнительного 
образования 

% 0 0 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

2 400,00 2 400,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.5 Мероприятие 5: 
Информационно-

Всего, из них 
расходы за счет: 

281 177,20 281 177,20 Степень соответствия 
освещаемой информации о 

% 100 100 



 

 

  методическое и 
организационно-кадровое 
обеспечение работы 
Администрации 
Александровского 
сельского поселения 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

281 177,20 281 177,20 деятельности 
Администрации 
требованиям федерального 
и областного 
законодательства 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.6 Мероприятие 6: 
Содержание и 
обслуживание 
муниципального 
имущества  

Всего, из них 
расходы за счет: 

2 409 
009,61 

2 409 009,61 Доля муниципального 
имущества 
Александровского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
учитываемого в реестре 
муниципального 
имущества. 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

2 409 
009,61 

2 409 009,61 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

2 Задача 2. Развитие на 
территории сельского 
поселения 
конкурентоспособного 
потребительского рынка, 
обеспечивающего 
широкие возможности 
удовлетворения 
потребностей жителей в 
товарах, услугах 
торговли, общественного 
питания и бытового 
обслуживания 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00           

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

0,00   

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 



 

 

2.1 Основное мероприятие 2:    
Расширение рынка труда и 
создание условий для 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами торговли, 
бытового обслуживания, 
транспортными услугами 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

0,00   

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 1: Создание 
условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства  

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Прирост количества 
субъектов малого 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность на территории 
Александровского 
сельского поселения  

%     

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета 

0,00 0,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

2.1.2 Мероприятие 2: Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения оплачиваемых 
общественных работ на 
территории 
Александровского 
сельского поселения  

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Количество участников 
оплачиваемых 
общественных работ 

человек 0 0 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    



 

 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

  Итого по подпрограмме 1 
муниципальной 
программы 

Всего, из них 
расходы за счет: 

7 386 
067,65 

7 386 067,65         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

7 171 
047,65 

7 171 047,65 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

215 020,00 215 020,00 

Подпрограмма 2 "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории  Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 
Цель подпрограммы: Создание благоприятных социально-бытовых условий 
проживания населения Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, развитие социально-
культурной сферы, благоустройство территории сельского поселения. 

Х Х Х Х 

1 Задача 1. Организация 
экономически 
эффективной системы 
благоустройства 
Александровского 
сельского поселения, 
отвечающей 
современным 
экологическим, 
санитарно-гигиеническим 
требованиям и создающей 
безопасные и 
комфортные условия для 
проживания населения 
Александровского 

Всего, из них 
расходы за счет: 

820 434,11 820 434,11         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

665 434,11 665 434,11         

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

155 000,00 155 000,00         



 

 

сельского поселения 

1.1 Основное мероприятие 1: 
Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры   

Всего, из них 
расходы за счет: 

820 434,11 665 434,11         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

665 434,11 665 434,11         

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

155 000,00 155 000,00         

1.1.1 Мероприятие 1: 
Организация 
(оборудование) уличного 
освещения 

Всего, из них 
расходы за счет: 

354 107,00 354 107,00 Доля освещенных частей 
дорог, улиц, проездов    в 
населенных пунктах 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

354 107,00 354 107,00 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.2 Мероприятие 2: 
Организация 
благоустройства 
территории поселения 

Всего, из них 
расходы за счет: 

311 327,11 311 327,11 Уровень благоустроенности 
Александровского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

311 327,11 311 327,11 



 

 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

1.1.8 Мероприятие 8: 
Организация утилизации и 
переработки бытовых и 
промышленных отходов 

Всего, из них 
расходы за счет: 

155 000,00 155 000,00 Уровень экологической 
обстановки для проживания 
жителей поселения 

%     

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

155 000,00 155 000,00 

2 Задача 2. Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения  

Всего, из них 
расходы за счет: 

562 587,04 562 587,04       

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

562 587,04 562 587,04       

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00         

2.1 Основное мероприятие 1: 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения  

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

0,00 0,00         



 

 

местного бюджета 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00         

2.1.1 Мероприятие 1: 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Снижение количества 
гибели людей пострадавших 
в результате чрезвычайных 
ситуаций  

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

2.1.2 Мероприятие 2: Оказание 
поддержки гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка, 
создание условий для 
деятельности народных 
дружин 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Количество мероприятий с 
участием представителей 
общественных организаций 
по обеспечению 
общественного порядка 

штук 12 14 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

2.2 Основное мероприятие2:  
Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
поселения 

Всего, из них 
расходы за счет: 

562 587,04 562 587,04         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 

562 587,04 562 587,04   



 

 

нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00   

2.2.1 Мероприятие 1: 
Обеспечение надлежащего 
состояния источников 
противопожарного 
водоснабжения 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Сокращение потерь от 
пожаров, снижение гибели и 
травматизма людей на 
пожарах; материально-
техническое укрепление 
средствами 
противопожарной защиты 
муниципальных 
учреждений для получения 
положительного 
заключения надзорных 
органов 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

2.2.2 Мероприятие 2: 
Содержание в исправном 
состоянии средств 
обеспечения пожарной 
безопасности 
общественных зданий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности  

Всего, из них 
расходы за счет: 

562 587,04 562 587,04 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

562 587,04 562 587,04 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

3 Задача 3. Снижение 
объемов потребления 

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00       



 

 

топливно-энергетических 
ресурсов, снижение 
удельных показаний 
потребления 
электрической энергии, 
сокращение потерь 
тепловой энергии 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

0,00 0,00       

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00         

3.1 Основное мероприятие 1: 
Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности  

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

0,00 0,00         

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00         

3.1.1 Мероприятие 1: 
Сокращение 
энергетических издержек и 
внедрение 
энергоэффективных 
технологий  

Всего, из них 
расходы за счет: 

0,00 0,00 Снижение объема 
потребления 
энергетических ресурсов  

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

    

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

  Итого по подпрограмме 2 Всего, из них 1 383 1 383 021,15         



 

 

муниципальной 
программы 

расходы за счет: 021,15 
1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета 

1 228 
021,15 

1 228 021,15 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

155 000,00 155 000,00 

Подпрограмма 3 "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Александровском сельском поселении Азовского  немецкого 
национального муниципального района Омской области " 

Цель подпрограммы: Улучшение качества дорожной сети Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог местного 
значения 

Х Х Х Х 

1 Задача 1. Развитие 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения: 
 - осуществление 
комплекса мероприятий, 
направленных на 
надлежащее состояние 
дорог местного значения 
в границах населенных 
пунктов поселения  
- обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Александровского 
сельского поселения 

Всего, из них 
расходы за счет: 

3 427 
614,14 

2 772 313,32        

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 427 
614,14 

2 772 313,32        

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00         



 

 

1.1 Основное мероприятие 1: 
Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных 
объектов и проведение 
отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством 

Всего, из них 
расходы за счет: 

3 427 
614,14 

2 772 313,32         

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 427 
614,14 

2 772 313,32         

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

  0,00         

1.1.1 Мероприятие 1: Ямочный 
ремонт, содержание дорог  

Всего, из них 
расходы за счет: 

3 427 
614,14 

2 772 313,32 Доля протяженности 
автомобильных 
внутрипоселковых дорог 
общего пользования, 
отвечающих нормативным 
требованиям, от общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
границах населенных 
пунктов Александровского 
сельского поселения  

% 95 95 

  1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета 

3 427 
614,14 

2 772 313,32 

  2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

  Итого по подпрограмме 3 
муниципальной 
программы 

Всего, из них 
расходы за счет: 

3 427 
614,14 

2 772 313,32         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 427 
614,14 

2 772 313,32 

2. Поступлений 
целевого характера 

0,00 0,00 



 

 

из областного 
бюджета 

Подпрограмма 4 "Развитие социальной инфраструктуры Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 
Цель подпрограммы: Создание благоприятных условий для развития социально-
культурной сферы Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального  муниципального района  Омской области 

Х Х Х Х 

1 Задача 1. Развитие 
культурной сферы и 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

Всего, из них 
расходы за счет: 

4 032 
711,03 

4 032 711,03         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 502 
711,03 

3 502 711,03 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

530 000,00 530 000,00 

1.1 Основное мероприятие 1: 
Развитие культуры  

Всего, из них 
расходы за счет: 

4 032 
711,03 

4 032 711,03         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 502 
711,03 

3 502 711,03 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

530 000,00 530 000,00 

1.1.1 Мероприятие 1: Создание 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей сельского 

Всего, из них 
расходы за счет: 

2 110 
156,96 

2 110 156,96 Количество проводимых 
мероприятий  

штук 260 260 

1. Налоговых и 
неналоговых 

1 580 
156,96 

1 580 156,96 



 

 

поселения услугами 
организаций культуры 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 
2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

530 000,00 530 000,00 

1.1.2 Мероприятие 3: Иные 
межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения  
услугами организаций 
культуры 

Всего, из них 
расходы за счет: 

1 917 
200,53 

1 917 200,53 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

1 917 
200,53 

1 917 200,53 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

1.1.3 Мероприятие 3: 
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек  

Всего, из них 
расходы за счет: 

535 353,54 535 353,54       

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

5 353,54 5 353,54       

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

530 000,00 530 000,00       

2 Задача 2. Развитие 
молодежной политики, 

Всего, из них 
расходы за счет: 

174 429,96 174 429,96         



 

 

физической культуры и 
спорта в 
Александровском 
сельском поселении 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

174 429,96 174 429,96 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие 2: 
Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта  

Всего, из них 
расходы за счет: 

174 429,96 174 429,96         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

174 429,96 174 429,96 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 2: 
Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий  

Всего, из них 
расходы за счет: 

57 099,67 57 099,67 Количество проводимых 
мероприятий для молодежи 

штук 18 20 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

57 099,67 57 099,67 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    



 

 

2.1.2 Мероприятие 3: Иные 
межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
организацию и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

Всего, из них 
расходы за счет: 

117 330,29 117 330,29 Удельный вес населения 
Александровского 
сельского поселения , 
систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом 

% 100 100 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

117 330,29 117 330,29 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

3 Задача 3. Содержание, 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятники культуры и 
истории) 
Александровского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области  

Всего, из них 
расходы за счет: 

80 685,00 80 685,00         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

80 685,00 80 685,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

0,00 0,00 

3.1 Основное мероприятие 3: 
Содержание и 
реконструкция объектов 
культурного наследия 
(памятников культуры и 
истории) 

Всего, из них 
расходы за счет: 

80 685,00 80 685,00         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

80 685,00 80 685,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 

0,00 0,00 



 

 

бюджета 
3.1.1 Мероприятие 1: 

Содержание и 
реконструкция памятников 

Всего, из них 
расходы за счет: 

80 685,00 80 685,00 Содержание объектов 
культурного наследия в 
удовлетворительном 
состоянии 

единиц 2 2 

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета 

80 685,00 80 685,00 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

    

  Итого по подпрограмме 4 
муниципальной 
программы 

Всего, из них 
расходы за счет: 

4 287 
825,99 

4 287 825,99         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

3 757 
825,99 

3 757 825,99 

2. Поступлений 
целевого характера 
из областного 
бюджета 

530 000,00 530 000,00 

  Всего  по  муниципальной 
программе 

Всего, из них 
расходы за счет: 

16 484 
528,93 

15 829 228,11         

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
местного бюджета 

15 584 
508,93 

14 929 208,11 

2. Поступлений 900 020,00 900 020,00 



 

 

целевого характера 
из областного 
бюджета 

 


